

Protokoll fört vid enskild föredragning

Finansavdelningen
Allmänna byrån, F1

Beslutande
Minister
Roger Höglund

Föredragande
Finanschef
Conny Nyholm

Justerat
Omedelbart

Nr 12

Tillsättande av en parlamentarisk kommitté med uppdrag
att föreslå ett finanspolitiskt ramverk för Åland

ÅLR 2022/1874

58 F1

Beslut

Bakgrund

Behovet av långsiktig samsyn när det handlar om landskapet Ålands offentliga ekonomi är stort och har funnits i många år. Därför vill Ålands landskapsregering med stöd av lagtingets finans- och näringsutskottets betänkande forma en kommitté med målet att nå gemensamma och långsiktiga planer för att reformera den offentliga åländska ekonomin och formulera kostnadstak och överskottsmål.

Kommitténs sammansättning

Ålands landskapsregering har därför riktat en begäran till samtliga lagtingspartier att ge förslag på medlemmar i denna parlamentariska kommitté vars uppdrag är att skapa en långsiktig samsyn kring reformer i den offentliga åländska ekonomin.

Respektive parti har uppmanats att ge förslag på två kandidater, en av vardera kön. Landskapsregeringen beslöt därmed att tillsätta en parlamentarisk kommitté med följande sammansättning:

Roger Nordlund, Åländsk Center r.f.

Ingrid Zetterman, Liberalerna på Åland r.f.

Tony Salminen, Moderat Samling på Åland r.f.

Andreas Kanborg, Obunden Samling

Camilla Gunell, Ålands Socialdemokrater

Annette Larson, Hållbart Initiativ

Peggy Eriksson, Ålands Framtid

Stephan Toivonen, Åländsk Demokrati

Kommittén består därmed av åtta ledamöter samt ordförande som är finansminister Roger Höglund. Som sekreterare fungerar budget- och finansieringshandläggare Björn Snis vid finansavdelningen.

Kommitténs uppdrag

Kommittén formas i enlighet med skrivningarna i Ålands budget 2022 och budgetbetänkandet från finans- och näringsutskottet. Uppdraget innebär att föreslå ett finanspolitiskt ramverk för Åland. Ramverket ska omfatta ett antal mål och principer som ska styra finanspolitikens utformning med syftet att den ska vara långsiktigt hållbar och transparent. Budgetpolitiska mål som ska övervägas är bl.a. ett överskottsmål för den offentliga sektorns sparande samt fleråriga utgiftstak för landskapets utgifter. Kommitténs ska avlämna slutrapport senast 30 juni 2022.

Kommitténs möten

Kommittén sammanträder för att stödja beredningen av underlaget. Ordförande kallar till kommitténs möten. Ordförande kallar även övriga tjänstemän och sakkunniga som vid respektive möte bör närvara. Finanschefen och förvaltningschefen har närvarorätt. Kommitténs medlemmar ersätts i enlighet med Ålands landskapsregerings beslut om kommittéarvoden.

Kostnaderna för arbetet belastar moment 30010.
